Cæterum si abstrahamus ab eiusmodi spontanea obla- 72
tione, non dubito, quin etiam recte talis auri coronarii præ-
statio subditis injungi posuit, ceu supra n. 62. iam ostensum,
si scilicet subditi sponte hanc ipsam offerre recusent. Equi-
dem cap. i. audiūimus, oblatum hoc aurum coronarium an-
tiquitus etiam fuisse spontaneo motu a Decurionibus, ob
primitias regni : Sed aliud est gratulationis ergo offerre co-
ronarium aurum Regi vel Imperatori ob regni & Imperii
primitias : & aurum hoc coronarium præstare intuitu co-
ronationis Regiae, quæ cum ingentes impensas requirat,
& simul propter ipsos subdites fiat, merito intuitu huius
præstatio auri coronarii necessitatem aliquam habet.

Sicuti vero cap. 2. euicimus, ad collationem auri coro- 73
narii voluntarium omnium consensum requiri, nec maio-
ra vota dissentientibus præiudicare, ita vltimo hic queritur

an in hoc casu, si Rex per modum subsidii alicuius charitati-
vi ciner freywillingen Krohn-Steuer hoc aurum coronariū
intimauerit, maiora Statuum prouincialium vota sufficientant,
an vero eodem modo, quo in voluntaria, omnes vnanimi-

73 ter consentire debeant? Primo enim illud obstatre videtur,
quod vocari & esse non posit, eine freywillinge Krohn-
Steuer/ si non omnes consentiant, præprimis in hoc casu
vbi omnes, vt singuli, interesse prætendunt, & sic quod o-
mnes tangit, ab omnib⁹ approbari debere videatur, Ant. Pe-
regrin. vol. 2. Consil. 57. n. 15. Hartmann. Pistor. quest. Iurid.

74 37. lib. 1. n. 11. Quo iure vero consentientes prætendere po-
terunt, vt dissentientes se conforment ad plurimorum pla-
cita, cum sint illi inter se pares, par in parem autem non ha-
75 beat imperium? Verum hæ rationes tanti roboris non sunt,
vt in sententiam illam animum trahere possint. Imponi-
tur enim hoc aurum coronarium propter bonum publi-
cum, at in deliberationibus commune bonum respicien-
tibus minor pars se conformare debet votis maioris partis.

Hæc enim semper est conditio in vniuersalibus, vt maioris
partis valeant sententiae, & reliqui illis accedant Ziegel. de Iur.

77 Maiest. l. 2. C. 3. §. 14. Quodsi enim in publicis eiusmodi nego-
tiis maiora vota non valere dixeris, non erit ratio expedi-
endorum negotiorum, quod tamen publica vtilitas vbique
efflagitat, cum a fine Reip. media sint determinanda, ad dis-
sentendum enim proni sunt animi hominum, vt igitur e-
xitus in negotiis reperiatur, ad hoc medium necessario est

78 deueniendum Grot. de I. B. & P. lib. 2. c. 5. n. 17. Cum vero
ex fine porro diiudicentur actiones morales, & vero au-
rum coronarium præstetur ob vtilitatem publicā, hæc au-
tem non sit singulorum, sed respiciat omnes vt vniuersos,
licet secundario & per consequentiam singulos ipsa contri-
bu-

butio tangat; hinc min⁹ recte applicatur hie regula vulgata,
quod omnes tangit, ab omnibus debet approbari Klock.^{de}
contribut. Cap. 6. n. 114. Ziegls. de Iur. Mai. lib. 2. C. 3. §. 18. Re-⁷²
gulae ergo iustitiae non prohibent, quo minus dissentientes
secundum vota maiora possint ad præstandum aurum coro-
narium adigi, iustum enim æquumque est, vt, qui ex ci-
vium numero in obsequio gloriam non quærunt, aliorum,
maiori, veneratione Regis sui sceptra adorantium, exem-
pto, ad eundem cultum adducantur.

Et haec sunt, quæ de illustri hac materia, data nobis tam e-⁷³
gregia occasione, spatio licet exiguo nobis reliquo, in char-
tam conicere libuit. Quod supereft, rogo Lectorem be-
neolum, vt si non omnia sat accurate delineata, vel in qui-
busdam erratum effe, animaduertat, illa, quæ deesse vide-
bantur, suppleat, ac omnia in meliorem partem interprete-
tur. Deus vero nouam hanc coronam Borussicam per-
petua salute beat, & in augmentum gloriae diuinæ, Ec-
clesiæ, ac Reip. vergere sinat

FELICITER.

Mantisſa.

I.

Coronæ Regiæ impositionem Prophetici aut Sacri ordinis
munus esse, ex Scriptura S. non probabitur, multo minus
eandem aut Sauli aut Dauidi a Samuele impositam esse,
vlo indicio doceri potest, sola enim vnitio ab hoc expedita.

II.

A Etum coronationis e contrario a Proceribus populi ex-
peditum fuisse, aliquot exemplis comprobat sacra pagina.

I z

III. Prin-

III. Principem illum, qui neminem in his terris agnoscit super morem, sibi ipsi coronam imponere posse, certi sumus; imo & hoc rioris Gentium fuisse, aliquot Scripturæ loca ostendunt.

IV. A Rege Reginam coronari posse, nulla iuris ratio vetat: imo hoc ius exercuisse quondam Reges, iterum ex Sacris literis edoceatur.

V. Regium Diadema Electori collatum, etiam in collegio electorali præcedentiam tribuere, ex Legibus Imperii fundamentalibus constat.

VI. Ius creandi Episcopos Imperatori in Germania quondam sine controversia competit, in quo iure a Pontifice iniqui turbatus, imo bellis intestinis, contra ipsum excitatis, fere deiecit. Etus, donec tandem Germaniæ concordatis remedium aliquod inuentum, quo Imperatori & Pontifici consuleretur, quibus tamen concordatis cum ipse Pontifex non steterit, nec Imperatorem amplius obligari, existimo.

VII. Maiori ergo iure Principes Euangelici, quos concordata hæc non stringunt, potestatem pro libitu constituendi Episcopos sibi vindicant, & omnia iura episcopalalia his conferunt.

VIII. In causis Ecclesiasticis a Principibus Imperii, siue in tribunalibus siue consistoriis decisis, nulla admittenda est appellatio ad Cæsarem, & hoc ne quidem in matrimonialibus, quamvis matrimonium pro Sacramento nos non habeamus.

IX. Principum Euangelicorum connubia in gradu alioqui prohibito contrahenda, dispensationi non subsunt, cum nemo sit qui hic dispensare valeat: & Principes ipsos hic dispensare circa sua connubia, minus caute afferatur. Declarationem vero exigunt merito a diuinarum humanarumque Legum peritis, an iuri diuino morali hoc, quod intendunt, matrimonium refragetur.

X. Præscriptionem bonorum domanialium a subditis Principi suo opponi posse, non censeo.